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BLACK FRIDAY - nie daj się zrobić na szaro!

BLACK FRIDAY to dzień, w którym Konsumenci masowo ruszają na zakupy, kuszeni wielkimi obniżkami cen
przez sklepy stacjonarne i internetowe.

Wiele osób podejmuje decyzje zakupowe pod wpływem impulsu, napędzanego agresywnym marketingiem, presją czasu i
poczuciem okazji. Dlatego też warto pamiętać o kilku zasadach by nie dać się złapać w pułapkę nadmiernych zakupów i nie
pozwolić, aby ktoś nas oszukał, wykorzystał, zmanipulował – nie dać się zrobić na szaro! Pod takim hasłem na stronie UOKiK
został zamieszczony komunikat, w którym wskazano na co zwrócić uwagę w ten szczególny dzień, gdy jesteśmy zasypywani
informacjami o MEGA okazjach, SUPER cenach i HIPER wyprzedażach (https://uokik.gov.pl/).

Aby stać się skutecznym łowcą okazji, zwróć uwagę na:

MEGA rabat? - porównaj najniższą cenę z 30 dni i sprawdź czy to hit, czy kit,

SUPER OKAZJE z drugiego końca świata – strona wygląda jak polska, ale przesyłka z Azji - sprawdź dane sprzedawcy i
adres zwrotu – to szczędzi Twoje pieniądze i czas,

KUP TERAZ, ZAPŁAĆ PÓŹNIEJ – pamiętaj, że tak zaproponowana płatność za zakupy to forma kredytu lub pożyczki, co
w przypadku nieterminowej spłaty zobowiązania może zmienić się w HIPER obciążenie,

ZEGAR TYKA A OFERTA (NIE) ZNIKA – nie daj się presji czasowej, zastanów się czy produkt jest wart swojej ceny, a
przede wszystkim upewnij się czy oferta faktycznie jest ograniczona i jaka jest najniższa cena z 30 dni,

SPRAWDŹ KOSZYK I WYRAŻONE ZGODY – zanim potwierdzisz zakupy zwróć uwagę, czy w koszyku nie pojawiły się
dodatkowe produkty, ubezpieczenia czy okresy próbne płatnych subskrypcji. Nie akceptuj niczego automatycznie,
zastanów się czy naprawdę chcesz dostawać reklamy, udostępniać dane innym podmiotom lub umożliwić śledzenie
aktywności.

Pamiętając o tych zasadach, będziesz w stanie podejmować świadome decyzje i faktycznie oszczędzać pieniądze.

W przypadku wątpliwości co do przysługujących praw Konsumentom lub podejrzenia ich naruszenia, nie wiesz co zrobić? -
skontaktuj się z Biurem Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Świdnicy (tel. 74 850 04 06, 74 850 04 62).
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